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Schule und WeuternutZung des Geb&udes und Grundstucks

Anfrage der CDU-Fraktion zur direkten Uberwelsung inden Ausschuss for Schule, Jugend und Bildung vom 09.09.2014

Nr.:101.17.1420

Fragesteller: Stadtverordneter Marcus Leitschuh

Frage 1:

Antwort 1:

Frage 2:
Antwort 2:

Frage 3: |

Antwort 3:

" Wie viel Geld spart die Stadt Kassel als Schultréger in den kommenden Jahren
. bis zur SchlieBung der Joseph-von-Eichendorff-Schule ein und wie hoch wird dleser Betrag nach-der SchlieBung der Schule sein?

Die Joseph von-Eichendorff-Schule verursacht bei vollem Betrieb ;ahrtrch ca.

300.000 € bis 350.000 € Bewirtschaftungskosten (Energie, Reinigung,

Bauunterhaltung, Grundstiicksabgaben, Hausmeister). Das Amt Hochbau und Gebdudebewirtschaftung bereitet derzeit in Abstimmung mit der Schulleitung und dem Schulverwaltungsamt ein Konzept vor, nicht mehr benétigte Fltichen abschnittsweise zu biindeln, von der Haustechnik abzuschneiden und aus der Bewirtschaftung zu nehmen. Da die im Schulbetrieb bleibenden Gebdudeteile und der Aufwand flr die Abbindung nicht mehr bendtigter Fliichen noch nicht feststehen, kann noch kein FEinsparungsbetrog genannt werden. Mit dem Zeitpunkt der Schliefung reduzieren sich vorgenannte Bewirtschaftungskosten auf ein Minimum fiir Grundstiicks- und Gebdudesicherung gegen Vandalismus.
Langfristig spart die Stadt eine Investitionssumme flr eire Generalsanierung von rund 15,0 Mio €,

Gibt es schon Pléne oder Uberlegungen zur Nachnutzung des Geb&udes?

Das Gebéude ist ohne Investitionen in Millionenhshe zukiinftig auch fiir andere stddtische Nutzungen nicht aktivierbar. In Anbetracht der finanziellen Situation der Stadt und der dringend notwendigen Sanierungsinvestitionen fir verbleibende Gebdude scheidet eine weitere stddtische Nutzung aus.

Ist an einen Verkauf von Gebdude und/oder Grundstiick gedacht und was flir ein Ertrag wird dabei erwartet? :

Der Verkauf ist die derzeit einzig denkbare Variante. Die Héhe des Erlases ist sowohl von der Entwicklung am Markt als ouch davon abhiingig, ob dos Grundstiick mit oder ohne Gebdude verdufiert wird. :
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